DE
PERTVRBATIONE
MOTVS CHORDARVM
AB
EARVM PONDERE ORIYVDA.

Auctore
L. EYLERO.

§. I.

Ab omnibus Geometris, qui chordarum motus adhuc sunt perscrutati, earum proprium pondus est neglectum, quoniam plerumque prae vi tensionis est valde exiguum, vt motum plane non afficere posse videatur. Interim tamen in crassioribus chordis, ac potissimum si earum loco funes extendantur, facile intelligitur, earum motum a proprio pondere haud mediocriter perturbatum iri; quamobrem istas perturbationes aliquanto accuratius inuestigasse operae pretium videtur. Atque hic imprimis situm chordae spectari conuenit, prouti ad horizontem fuerit

erit inclinatus, unde binos praecipuos casus hic examini subiiciam: alterum quo chordae situs est horizontalis, alterum vero quo est verticalis.

Casus prior.

pro chordis secundum directionem horizontalem
extensis.

§. 2. Sit igitur recta AB horizontalis, et chorda in terminis A et B fixa, cuius longitudo vocetur $AB = a$; tum vero species chordae sit eiusmodi, ut longitudinis $= b$ pondus futurum sit $= B$. Unde si vocemus abscissam $AP = x$, cui ipse arcus AM aequalis censeatur, et applicatam $PM = y$, quasi infinite parvam spectandam, erit elementi $Mm = dx$ pondus $= \frac{Bdx}{b}$, qua vi in directione verticali MP deorsum sollicitatur. Tum vero sit tensio chordae in M versus A $= T$, qua ergo punctum M etiam versus P urgetur vi $= \frac{Tdy}{dx}$. Ex altera autem parte in directionem contrariam urgetur, ab eadem vi suo differentiali aucta, sicque in directione PM sursum pelletur vi $= d. \frac{Tdy}{dx}$, ita ut, subtracto pondere, pro hac directione maneat vis $= d. \frac{Tdy}{dx} - \frac{Bdx}{b}$, quae per massam elementi $Mm = \frac{Bdx}{b}$ diuisa praebet vim acceleratricem secundum directionem PM $= \frac{b}{Bdx} d. \frac{Tdy}{dx} - 1$. Iam quia tensio T a directione horizontali nihil discrepat, ob pondus elementi Mm nullum accipiet augmentum; unde ipsa tensio T erit constans, ipsique vi, qua chorda tenditur, aequalis; ex quo vis acceleratrix fit $\frac{Tbddy}{Bdx^2} - 1$, sumpto scilicet elemento dx constante.

Tab. V.
Fig. 1.

§. 3. Consideretur nunc applicata y tanquam functio binarum variabilium, scilicet abscissae x et temporis $= t$; hincque pro motu puncti M , qui, uti constat, fit in ipsa directione PM , sumpta x pro constante, celeritas eius secundum directionem PM erit $(\frac{dy}{dt})$, hincque acceleratio $= \frac{d^2y}{dt^2}$, quae per $2g$ diuisa (denotante g altitudinem lapsus grauium vno minuto secundo), praebet vim acceleratricem $= \frac{1}{2g} (\frac{d^2y}{dt^2})$; quae ergo vi acceleratrici ante inuentae aequalis est statuenda, vnde resultat ista aequatio: